Комитет образования
администрации муниципального образования

«Ольский городской округ»

К О Л Л Е Г И Я

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2017 года
Ола

Протокол № 6

Об итогах комплексной проверки
деятельности администрации
МКДОУ «Детский сад «Пушинка»
п.Армань»

Заслушав и обсудив информацию Назаренко О.В., заместителя
руководителя Комитета образования, по итогам комплексной проверки
деятельности администрации МКДОУ «Детский сад «Пушинка» п.Армань»,
Коллегия отмечает, что деятельность администрации осуществляется на
удовлетворительном уровне. Учреждение работает по 5-ти дневной учебной
неделе. В учреждении функционируют 3 разновозрастные группы.
Наблюдается стабильный контингент в течение 3 лет. В целом, коллектив
характеризуется стабильностью и потенциалом. Руководитель учреждения
уделяет внимание и создает условия для повышения квалификации. Педагоги
школы принимают активное участие в районных мероприятиях.
Администрацией учреждения уделяется внимание созданию комфортных и
безопасных условий для организации образовательного процесса. В
учреждении созданы условия для охраны жизни и здоровья детей, их
психического, физического и интеллектуального развития. В дошкольных
группах создана предметно-развивающая среда. Методическая работа с
кадрами ведется по теме «Планирование и организация образовательного
процесса в условиях ФГОС дошкольного образования». В дошкольном
учреждении уделяется особое внимание сохранению и укреплению здоровья
воспитанников. Воспитательная работа является неотъемлемой частью
образовательного процесса в учреждении. Комиссия пришла к выводу о том,
что организуемая управленческая деятельность администрации позволяет
педагогическому коллективу МКДОУ «Детский сад «Пушинка» п.Армань»
работать стабильно. В целом, управленческая деятельность организована,
системна и эффективна. Имеется ряд недостатков, которые администрацией
учреждения будут устраняться.

На основании вышеизложенного

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию Назаренко О.В., заместителя руководителя Комитета
образования администрации МО «Ольский городской округ» об итогах комплексной
проверки деятельности администрации МКДОУ «Детский сад «Пушинка»
п.Армань», принять к сведению (информация прилагается).

2. Кириченко М.В., заведующему МКДОУ «Детский сад «Пушинка» пАрмань»,
в срок до 20.02.2018 года составить план мероприятий по устранению выявленных
недостатков в деятельности учреждения:

2.1. Осуществлять прием детей на обучение по основным образовательным
программам дошкольного образования в соответствии с Административным
регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, учёт
детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного
образования, и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие
основную образовательную программу дошкольного образования» на территории
муниципального образования «Ольский городской округ», утвержденным
Постановлением Администрации МО «Ольский городской округ» от 11.07.2016 года
№524.

2.2. Утвердить новый состав аттестационной комиссии, либо направлять
представления и заявления на проведение аттестации сотрудников в
территориальную аттестационную комиссию.

2.3. Внести коррективы в планы воспитательной работы учреждения в целом и
каждого воспитателя в отдельности, включив в них индивидуальную работу с
семьями, находящимися в трудной жизненной ситуации (протоколы, справки по
проведенным консультациям с родителями, документация общественного
инспектора по охране прав детства), планы совместной деятельности с
учреждениями социума, хотя проводятся экскурсии, совместные тематические
мероприятия, отразить мероприятия по профилактике детского травматизма на
дорогах, встреч родителей и детей с представителями правоохранительных органов.

2.4. Провести ревизию локальных актов учреждения, внести необходимые
коррективы и изменения.

3. Назаренко О.В., заместителю руководителя Комитета образования
администрации МО «Ольский городской округ»:

3.1. Оказать помощь при организации планирования работы учреждения по
различным направлениям.

3.2. Осуществлять контроль за проведением в учреждении аттестации
педагогических кадров.

4. Заслушать информацию М.В. Кириченко, заведующего МКДОУ «Детский
сад «Пушинка» пАрмань» об-уетранении нарушений и недостатков на заседании
Коллегии Комитета образования в

Председатель Коллегии

Секретарь

2018 года.

И.А. Сиротин

Д.М. Чуйко

Л

Комитет образования
администрации муниципального образования

«Ольский городской округ»

К О Л Л Е Г И Я

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2018 года
Ола

Протокол № 6

Об утвериедении Плана работы
Комитета образования администрации
МО «Ольский городской округ»
на 2018 год

Заслушав и обсудив информацию Назаренко О.В., заместителя
руководителя Комитета образования администрации МО «Ольский городской
округ», «Об утверждении Плана работы Комитета образования
администрации МО «Ольский городской округ» на 2018 год», рассмотрев
проект Плана работы, заслушав замечания и предложения,

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Комитета образования администрации МО
«Ольский городской округ» на 2018 год.

Комитет образования
администрации муниципального образования

«Ольский городской округ»

К О Л Л Е Г И Я

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2017 года Протокол № 6
Ола

Об утверждении кандидатур
для пополнения в 2017 году
фотогалереи «Педагоги
Ольского городского округа,
внёсшие значительный вклад
в развитие системы образования
на территории МО «Ольский
городской округ»

Заслушав и обсудив информацию Яхиной Ю.В., заведующего городским
методическим кабинетом, «Об утверждении кандидатур для пополнения в 2019
году фотогалереи «Педагоги Ольского городского округа, внёсшие
значительный вклад в развитие системы образования на территории МО
«Ольский городской округ», по итогам голосования
КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию Яхиной Ю.В., заведующего городским методическим
кабинетом, «Об утверждении кандидатур для пополнения в 2019 году
фотогалереи «Педагоги Ольского городского округа, внёсшие значительный
вклад в развитие системы образования на территории МО «Ольский городской
округ», принять к сведению.

2. Для пополнения в 2017 году фотогалереи «Педагоги Ольского
городского округа, внёсшие значительный вклад в развитие системы
образования на территории МО «Ольский городской округ» утвердить
следующие кандидатуры педагогических работников образовательных
учреждений:

1. Орловой Лидии Николаевны, учителя математики МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа п.Армань»;

2. Соболевой МарииДеоргиевны, воспитателя МКДОУ «Детский сад
«Пушинка» п.Армань». /  к

И. А. Сиротин

Л.М.Чуйко

Председатель Коллегии

Секретарь

Комитет образования
администрации муниципального образования

«Ольский городской округ»

К О Л Л Е Г И Я

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2017 года
Ола

Протокол № 6

Об итогах деятельности
образовательных учреждений
в 2017 году

Заслушав и обсудив информацию руководителей образовательных
учреждений МО «Ольский городской округ» об итогах деятельности
образовательных учреждений в 2017 году, Коллегия отмечает, что
поставленные на 2017 год задачи образовательными учреждениями
выполнены: сохраняется контингент обучающихся образовательных
учреждений Ольского округа. В целом по округу он остается стабильным, но,
к сожалению, в малокомплектных сельских школах наблюдается его снижение
из-за оттока населения. В учреждениях обеспечена реализация федеральных
государственных образовательных стандартов дошкольного образования,
начального, основного общего образования; выполнены индикативные
показатели по заработной плате педагогических работников. В школах
созданы все необходимые условия для получения детьми начального,
основного и среднего образования: все школьники обеспечены бесплатными
учениками, в 3 поселениях осуществляется подвоз детей, работает районная
ПМГЖ, в школах организовано горячее питание. В рамках независимой
оценки качества образования проведены ВПР и НИКО, результаты которых
свидетельствуют о том, что учащиеся подтверждают знания, приобретенные в
школе, эти показатели соответствуют общероссийским и региональным
показателям. В 2017 году сохранены все направления деятельности
дополнительного образования детей: 11 объединений ЦДО, внеурочная
деятельность в рамках ФГОС в школах и дополнительные общеразвивающие
программы спортивной направленности в школах п.Ола, с.Тауйск, п.Армань.
Качественно и своевременно прошла подготовка образовательных
учреждений к новому учебному году, которые были приняты в установленные
сроки без нарушений и замечаний. В учреждениях большое внимание
уделялось созданию безопасных условий образовательного процесса и
укрепления их учебно-материальной базы; создавались условия для
повышения уровня профессионального мастерства педагогических кадров;

совершенствовалась система организации отдыха и оздоровления
воспитанников и обучающихся в период летних каникул.

На основании вышеизложенного

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:
1. Информацию руководителей образовательных учреждений МО «Ольский

городской округ» об итогах деятельности образовательных учреждений в 2017 году,
принять к сведению.

2. Считать работу образовательных учреждений за 2017 год
удовлетворительной.

3. Комитету образования администрации МО «Ольский городской
округ»:

3.1. Продолжить контроль за выполнением плана мероприятий по
повышению качества образования.

3.2. Осуществлять методическое сопровождение внедрения ФГОС
дошкольного образования, реализации ФГОС НОО и ООО, ФГОС для детей с
ОВЗ.

4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. Продолжить работу по внедрению ФГОС дошкольного образования,

реализации ФГОС НОО и ООО, ФГОС для детей с ОВЗ
4.2. Обеспечить выполнение индикативных показателей оплаты труда

педагогическим работникам в 2018 году.
4.3. Осуществлять контроль своевременного заполнения мониторинга

bus.gov.ru.
4.4. Продолжить работу по сохранению контингента обучающихся.
4.5. Осуществлять контроль эффективного использования учебно

лабораторного, компьютерного оборудования, обеспечением учащихся
бесплатными учебниками.

4.6. Продолжить работу по привлечению в учреждения новых
педагогических кадров, усилить роль наставничества.

4.7. Осуществлять контроль за прохождением курсовой подготовки
педагогических кадров.

4.8. Своевременно обновлять информацию на сайтах учреждений.
5. Срок исполнения данного решения: постоянно.

И.А. Сиротин

Л.М. Чуйко